

GARRETT INVEST ApS

Jomsborgvej 14, 5000 Odense C

CVR-nr. 33 96 40 05

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2019

Dirigent:


.....
Kristian Garrett





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	GARRETT INVEST ApS
Adresse, postnr., by	Jomsborgvej 14, 5000 Odense C
CVR-nr.	33 96 40 05
Stiftet	7. oktober 2011
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Kristian Garrett
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at eje kapitalandele i hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 2.597.588 kr. mod et overskud på 699.293 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 5.190.735 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttotab	-77.188	-15.750
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.531	0
	Resultat før finansielle poster	-82.719	-15.750
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	72.707	243.605
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.300.281	471.645
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	303.704	0
3	Finansielle indtægter	14.952	3.740
4	Finansielle omkostninger	-13.843	-7.283
	Resultat før skat	2.595.082	695.957
5	Skat af årets resultat	2.506	3.336
	Årets resultat	<u>2.597.588</u>	<u>699.293</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	15.625	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.078.489	715.250
	Overført resultat	503.474	-15.957
		<u>2.597.588</u>	<u>699.293</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	502.634	429.927
	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.291.354	2.132.378
		<u>4.793.988</u>	<u>2.562.305</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.793.988</u>	<u>2.562.305</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	219.946	280.321
	Udskudte skatteaktiver	19.526	17.020
	Andre tilgodehavender	765.562	0
7	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	14.877	0
		<u>1.019.911</u>	<u>297.341</u>
	Likvide beholdninger	<u>29.937</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.049.848</u>	<u>297.341</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>5.843.836</u></u>	<u><u>2.859.646</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	80.000	80.000
	Overkurs ved emission	0	81.699
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.259.785	2.181.296
	Overført resultat	835.325	250.152
	Foreslået udbytte	15.625	0
	Egenkapital i alt	<u>5.190.735</u>	<u>2.593.147</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til dattervirksomheder	645.100	258.799
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	200
	Anden gæld	8.001	7.500
		<u>653.101</u>	<u>266.499</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>653.101</u>	<u>266.499</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>5.843.836</u></u>	<u><u>2.859.646</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	81.699	2.181.296	250.152	0	2.593.147
Overført via resultatdisponering	0	0	2.078.489	503.474	15.625	2.597.588
Overført fra overkurs ved emission	0	-81.699	0	81.699	0	0
Egenkapital 31. december 2018	80.000	0	4.259.785	835.325	15.625	5.190.735

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GARRETT INVEST ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
----------	------

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2018	2017
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.313	0
Andre finansielle indtægter	10.639	3.740
	<u>14.952</u>	<u>3.740</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	13.781	7.283
Andre finansielle omkostninger	62	0
	<u>13.843</u>	<u>7.283</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-2.506	-3.336
	<u>-2.506</u>	<u>-3.336</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2018	378.978	291.000	669.978
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	562.663	0	562.663
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed	-496.295	-202.143	-698.438
Kostpris 31. december 2018	<u>445.346</u>	<u>88.857</u>	<u>534.203</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	50.949	1.841.378	1.892.327
Årets resultat	72.706	2.300.279	2.372.985
Årets værdireguleringer	-66.367	60.840	-5.527
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>57.288</u>	<u>4.202.497</u>	<u>4.259.785</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>502.634</u>	<u>4.291.354</u>	<u>4.793.988</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
Malerfirmaet Andersen og				
Garrett ApS	Odense	50,00 %	1.005.268	145.413
Odense Ejendomsudlejning ApS	Odense	50,00 %	8.440.881	4.661.497
Ejendomsservice Danmark IVS	Odense	50,00 %	20.151	-60.939

Der indgår goodwill på kapitalandelen i Malerfirmaet Andersen og Garrett ApS med 61 tkr. som afskrives over 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	14.877	10,05 %	0	0
	<u>14.877</u>		<u>0</u>	

Tilgodehavendet er opstået pr. 12. december 2018. Der er tilskrevet rente i udlånsperioden. Tilgodehavendet inkl. rente for 2019 udgår 15.625 kr og vil blive udloddet på den ordinære generalforsamling.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.